
ZARZĄDZENIE NR 175/2025 
WÓJTA GMINY GRYBÓW 

z dnia 16 października 2025 r. 

w sprawie: ogłoszenia konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Gminy Grybów 
w sprawie Programu współpracy Gminy Grybów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) oraz § 3 ust. 1 Uchwały Nr 
VIII/61/2019 Rady Gminy Grybów z dnia 17 lipca 2019 roku w sprawie określenia sposobu 
konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, projektów prawa miejscowego Gminy Grybów 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. 
poz. 5619), zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Ogłaszam konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Gminy Grybów w sprawie 
Programu współpracy Gminy Grybów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026, stanowiącego załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Projekt uchwały będzie dostępny: 

1) na stronie internetowej Gminy Grybów www.gminagrybow.pl                                                   

2) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Grybów w zakładce: konsultacje projektów-
programy i projekty; 

3) na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Grybów. 

§ 2. Konsultacje społeczne będą przeprowadzone w terminie od 16 października 2025 roku do 
31 października 2025 roku. 

§ 3. 1. Konsultacje przeprowadzone będą w formie pisemnej, poprzez wyrażenie opinii i złożenie 
uwag do projektu uchwały Rady Gminy w sprawie Programu współpracy Gminy Grybów 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2026 za pomocą karty konsultacyjnej, stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

2. Uwagi do konsultowanego aktu w formie przewidzianej w § 3 ust. 1 należy złożyć do Urzędu 
Gminy Grybów ul. Jakubowskiego 33, 33-330 Grybów (Kancelaria Ogólna Urzędu Gminy Grybów), 
przesłać za pośrednictwem poczty na adres Urzędu Gminy Grybów, ul. Jakubowskiego 33, 33-330 
Grybów z dopiskiem na kopercie „KONSULTACJE PROGRAMU WSPÓŁPRACY 2026”, lub 
przesłać pocztą elektroniczną na adres: amerena@gminagrybow.pl z dopiskiem w temacie 
wiadomości: „KONSULTACJE PROGRAMU WSPÓŁPRACY 2026”. Wypełnione karty należy 
składać/przesyłać przez cały okres trwania konsultacji. 

3. Karty złożone po terminie konsultacji uznane będą za bezskuteczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2F25D97-268F-4C41-A00A-6F6D25BA3550. Podpisany Strona 1



§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Sekretarz Gminy Grybów. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Zastępca Wójta Gminy 
Grybów 

 
 

Piotr Obrzut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2F25D97-268F-4C41-A00A-6F6D25BA3550. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 175/2025 
Wójta Gminy Grybów 
z dnia 16 października 2025 r. 

Projekt Uchwały Nr ... 
Rady Gminy Grybów 

z dnia .................... 2025 r. 
 

w sprawie: Programu współpracy Gminy Grybów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1338), po przeprowadzonych konsultacjach 
społecznych, Rada Gminy Grybów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program współpracy Gminy Grybów z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026 - w brzmieniu 
załącznika do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grybów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Grybów 

 
 

Jacek Ziębiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2F25D97-268F-4C41-A00A-6F6D25BA3550. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 175/2025 
Wójta Gminy Grybów 
z dnia 16 października 2025 r. 

Projekt Programu współpracy Gminy Grybów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026 

Wstęp 
Program współpracy Gminy Grybów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego to akt prawny regulujący współpracę Gminy Grybów 
z sektorem pozarządowym w sferze realizacji zadań publicznych. Na podstawie Programu, 
organizacje pozarządowe uzupełniają swoją aktywnością obszary życia publicznego poprzez 
realizację priorytetowych zadań publicznych Gminy Grybów. 

 
§ 1.Postanowienia ogólne. 

Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1. Ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1338); 

2. Gminie - rozumie się przez to Gminę Grybów; 

3. Urzędzie - rozumie się przez to Urząd Gminy Grybów; 

4. Wójcie - rozumie się przez to Wójta Gminy Grybów; 

5. Organizacji - rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz inne podmioty, prowadzące 
działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3  ustawy; 

6. Konkursie ofert - rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa 
w art. 11 ust. 2 ustawy; 

7. Dotacji - rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); 

8. Programie - rozumie się przez to Program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026. 

§ 2. Cel główny i cele szczegółowe Programu. 

1. Głównym celem niniejszego Programu jest rozwój społeczeństwa obywatelskiego poprzez 
wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych z terenu Gminy Grybów, ich aktywnej roli 
w realizacji zadań publicznych oraz partnerskiej współpracy Gminy z organizacjami opartej na 
dialogu i zrównoważonym rozwoju, realizowanego w trosce o interes społeczny i publiczny. 

2. Cele szczegółowe niniejszego Programu obejmują: 

1) promowanie i budowę społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację i integrację 
społeczności lokalnej oraz tworzenia warunków do zwiększania aktywności i mobilności społecznej 
a także poczucia tożsamości lokalnej i świadomości obywatelskiej; 

2) wzmocnienie lokalnych działań, stworzenie warunków wszechstronnego rozwoju oraz 
powstawanie inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2F25D97-268F-4C41-A00A-6F6D25BA3550. Podpisany Strona 1



3) poprawę jakości życia mieszkańców Gminy poprzez pełniejsze zaspokojenie potrzeb 
społecznych. 

§ 3. Zasady współpracy. 

1. Współpraca Gminy Grybów z organizacjami pozarządowymi opiera się na zasadzie 
pomocniczości, partnerstwa, efektywności, jawności podejmowanych działań, uczciwej konkurencji 
przy zachowaniu suwerenności stron oraz legalności. 

2. Współpraca Gminy Grybów z organizacjami pozarządowymi ma charakter stały i odbywa się 
w oparciu o uchwalony corocznie Program współpracy. 

§ 4. Zakres przedmiotowy. 

1. Program adresowany jest do: 

1) organizacji pozarządowych; 

2) osób prawnych i jednostek organizacyjnych działających na podstawie przepisów o stosunku 
Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych 
kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich 
cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego; 

3) stowarzyszeń jednostek samorządu terytorialnego; 

4) spółdzielni socjalnych; 

5) spółek akcyjnych i spółek z ograniczoną odpowiedzialnością oraz klubów sportowych będących 
spółkami działającymi na podstawie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t. j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1488 z późn. zm.), które nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz przeznaczają całość 
dochodów na realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku do podziału między swoich 
udziałowców, akcjonariuszy i pracowników. 

2. Gmina współpracuje z organizacjami w sferze zadań publicznych wymienionych 
w art. 4 ust. 1 ustawy, o ile te są zadaniami Gminy. 

§ 5. Formy współpracy. 

1. Współpraca Gminy Grybów z organizacjami pozarządowymi będzie odbywać się w formach 
finansowych i niefinansowych. 

2. Formy finansowe to w szczególności: 

1) zlecanie zadań publicznych w trybie konkursu ofert rocznych; 

2) zlecanie realizacji zadań z pominięciem otwartego konkursu ofert, zgodnie z przepisami art. 19a 
ustawy; 

3) zlecanie zadań publicznych w trybie art. 12 ustawy; 

4) udzielanie pożyczek, gwarancji i poręczeń organizacjom pozarządowym oraz podmiotom 
wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy na realizację zadań w sferze pożytku publicznego. 

3. Formy niefinansowe to w szczególności: 

1) wymiana informacji i sygnalizowanie potrzeb, w tym za pomocą strony internetowej Gminy 
Grybów; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2F25D97-268F-4C41-A00A-6F6D25BA3550. Podpisany Strona 2



2) opiniowanie i konsultowanie projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej organizacji; 

3) obejmowanie honorowym patronatem Wójta inicjatyw realizowanych przez podmioty Programu; 

4) promowanie przez Gminę działalności organizacji i pomoc w tworzeniu ich dobrego wizerunku, 
w tym udostępnianie strony internetowej Gminy Grybów w celu publikacji informacji dotyczących 
działalności organizacji pozarządowych; 

5) udzielanie wsparcia lokalowego, logistycznego i technicznego organizacjom pozarządowym oraz 
podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy. 

§ 6. Priorytetowe zadania publiczne. 

1. Do priorytetowych obszarów współpracy wspieranych przez Gminę Grybów należą zadania: 

1) W zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

a) wzbogacanie oferty kulturalnej Gminy Grybów poprzez realizację działań kulturalnych 
i artystycznych takich jak między innymi: koncerty, przeglądy, konkursy, wystawy, festiwale oraz 
inne wydarzenia realizowane na terenie Gminy; 

b) rozwijanie kompetencji kulturowych mieszkańców Gminy poprzez edukację 
kulturalną, warsztaty oraz inne imprezy kulturalne; 

c) wspieranie folkloru, rękodzieła i kultury kulinarnej oraz tradycyjnych zespołów muzycznych 
i orkiestr; 

d) promocja kultury i tradycji mniejszości narodowych i grup etnicznych zamieszkujących Gminę. 

2) W zakresie  upowszechniania kultury fizycznej i sportu: 

a) upowszechnianie kultury fizycznej; 

b) prowadzenie zajęć sportowo- rekreacyjnych; 

c) współzawodnictwo i szkolenie sportowe dzieci i młodzieży. 

3) W zakresie  turystyki i krajoznawstwa: 

a) organizowanie wydarzeń turystycznych w tym o znaczeniu lokalnym i ponadlokalnym; 

b) rozwój i promocja turystyki: aktywnej i wypoczynkowej, religijnej i krajoznawczej, zdrowotnej 
i ekoturystyki; 

c) rozwój i utrzymanie szlaków turystycznych i tras tematycznych. 

4) W zakresie ochrony przeciwpożarowej i ochrony ludności: 

a) organizowanie ćwiczeń oraz udział w szkoleniach, ćwiczeniach i zawodach sportowo-
pożarniczych; 

b) organizowanie przedsięwzięć oświatowo - kulturalnych propagujących wiedzę i umiejętności 
w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

5) W zakresie  polityki senioralnej: 

a) przeciwdziałanie wykluczeniu osób starszych; 

b) programy pomocowe dla seniorów; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2F25D97-268F-4C41-A00A-6F6D25BA3550. Podpisany Strona 3



c) projekty skierowane do seniorów. 

6) W zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych: 

a) działania na rzecz rozwoju sportu osób niepełnosprawnych; 

b) projekty skierowane do osób niepełnosprawnych. 

7) W zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii: 

a) wspomaganie działalności instytucji polegającej na wspieraniu osób wychodzących 
z uzależnienia od alkoholu (prowadzenie tzw. grupy wsparcia dla osób uzależnionych oraz członków 
ich rodzin w szczególności wspomaganie procesu trzeźwienia po leczeniu odwykowym. 

§ 7. Okres realizacji Programu. 

Program realizowany będzie w roku 2026 od dnia 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 roku. 

§ 8. Sposób realizacji Programu. 

1. Program współpracy realizowany jest przy pomocy komórki organizacyjnej Urzędu. 

2. Komórka organizacyjna Urzędu podejmuje i prowadzi bieżącą współpracę z organizacjami 
pozarządowymi polegającą w szczególności na: 

1) przygotowaniu i prowadzeniu konkursu ofert dla organizacji na realizację zadań finansowanych 
ze środków Gminy Grybów; 

2) sporządzaniu sprawozdań z realizacji Programu; 

3) podejmowaniu i prowadzeniu współpracy z organizacjami w formach określonych w § 5. 

§ 9. Wysokość środków planowanych na realizację Programu. 

1. Wysokość środków na realizację Programu w 2026 roku wynosi 330 000,00 złotych. 

2. Informacja o wysokości środków planowanych na otwarte konkursy ofert będzie zamieszczone 
wraz z ogłoszeniem o konkursie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Grybów oraz na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Grybów. 

§ 10. Sposób oceny realizacji Programu. 

Ocena realizacji Programu dokonana zostanie w oparciu o następujące wskaźniki: 

1) liczba ofert złożonych przez organizacje (w ramach otwartych konkursów ofert, art. 19a i innych 
form); 

2) liczba zawartych umów z organizacjami w ramach (w ramach otwartych konkursów ofert, 
art. 19a i innych form); 

3) wysokość środków przekazanych na realizację zadań publicznych organizacjom pozarządowym; 

4) liczba podmiotów biorących udział w konsultacjach społecznych. 

§ 11. Informacje o sposobie tworzenia Programu oraz o przebiegu konsultacji. 

1. Projekt Programu został opracowany przez komórkę organizacyjną Urzędu Gminy Grybów. 

2. Projekt Programu podlegał konsultacjom społecznym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2F25D97-268F-4C41-A00A-6F6D25BA3550. Podpisany Strona 4



3. Przebieg konsultacji społecznych: (...) 

§ 12. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych.  

1. Komisje konkursowe powoływane są w celu opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert. 

2. W skład komisji konkursowej wchodzą: 

1) przedstawiciele Urzędu Gminy wskazani przez Wójta Gminy Grybów; 

2) przedstawiciele organizacji pozarządowych, z zastrzeżeniem że: 

a) kandydatami na członków komisji konkursowej mogą być członkowie organizacji 
pozarządowych objętych Programem, umocowani do reprezentowania organizacji w procedurach 
konkursowych; 

b) w skład komisji konkursowych nie będą powoływani reprezentanci organizacji ubiegających się 
o środki z budżetu Gminy lub pozostający z oferentami w takich relacjach, które mogłyby wywołać 
podejrzenie o stronniczość i interesowność. 

3. Komisje konkursowe powoływane są w drodze zarządzenia Wójta. 

4. Obrady komisji zwołuje Przewodniczący Komisji lub jego zastępca. 

5. Za organizację prac komisji odpowiedzialny jest koordynator współpracy. 

6. Udział członków w pracach komisji jest bezpłatny. 

7. Z prac komisji sporządza się protokół. 

8. Komisja obraduje na posiedzeniach zamkniętych. 

9. Ocena ofert odbywa się w oparciu o kryteria ogłoszone przez Wójta w ogłoszeniu o otwartym 
konkursie ofert. 

10. Komisja konkursowa sporządza listę ofert rekomendowanych do udzielenia dotacji oraz listę 
ofert, którym nie rekomenduje udzielenia dotacji. 

11. Wójt Gminy biorąc pod uwagę rekomendacje komisji konkursowej podejmuje ostateczny wybór 
najkorzystniejszych ofert wraz z decyzją o wysokości kwoty przyznanej dotacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2F25D97-268F-4C41-A00A-6F6D25BA3550. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 175/2025 
Wójta Gminy Grybów 
z dnia 16 października 2025 r. 

KARTA KONSULTACYJNA 
PROJEKTU UCHWAŁY Rady Gminy Grybów w sprawie „Programu współpracy Gminy Grybów 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2026” 

Dane uczestnika konsultacji: 

Nazwa organizacji 
 

Nr KRS lub innej 
właściwej ewidencji 

 

Adres organizacji 
 

Nr telefonu/adres e-
mail organizacji 

 

Lp. Aktualny zapis Programu Proponowanie 
zmiany Uzasadnienie 

1. 
   

2. 
   

3. 
   

Uwaga: 

Wypełnioną kartę należy złożyć w Urzędzie Gminy Grybów, ul. Jakubowskiego 33, 33-330 
Grybów, przesłać za pośrednictwem poczty na adres: Urząd Gminy Grybów, ul. Jakubowskiego 33, 
33-330 Grybów z dopiskiem na kopercie: „KONSULTACJE PROGRAMU WSPÓŁPRACY 2026” 
lub przesłać pocztą elektroniczną na adres:  amerena@gminagrybow.pl z dopiskiem w temacie 
wiadomości: „KONSULTACJE PROGRAMU WSPÓŁPRACY 2026”. 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2F25D97-268F-4C41-A00A-6F6D25BA3550. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 175/2025 WÓJTA GMINY GRYBÓW z dnia 16 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Projekt Uchwały Nr ...Rady Gminy Grybówz dnia .................... 2025 r.w sprawie: Programu współpracy Gminy Grybów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026.
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1



